
№ 摘要

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

入 札 結 果 報 告 書

【工事概要】

6,050,000 落札

高畠町大字一本柳地内 入札方法 指名競争入札

【工事期間】

・土工 一式
・側溝工 L=52ｍ
・プレキャスト擁壁工 L=38ｍ
・舗装工 A=100㎡

令和7年4月17日～令和7年6月30日

6,250,000

6,200,000

6,300,000

齋藤土木(株)

(株)ナガサワ

みどり環境建設(株)

入札日
事業名
事業場所

予定価格（税抜）

(株)金子建設

業者名

町道南道祖神２号線側溝整備工事

落札率

第１回 第２回 第３回

98.4%

令和7年4月15日 担当課 建設課

￥６，１５０，０００



№ 摘要

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

事業名 除雪ロータリー車購入事業

入 札 結 果 報 告 書
入札日 令和7年4月15日 担当課 建設課

事業場所 高畠町大字高畠４３６ 入札方法 指名競争入札
予定価格（税抜） ￥１４，５２９，０００ 落札率 96.2%

業者名 第１回 第２回 第３回

寒河江重車輌(株)南陽営業所 14,307,910

昭和建機(株) 13,980,000 落札

・小型除雪車 1.0ｍ級 １台

【事業期間】 契約の効力の発する日の翌日～令和8年3月25日

【事業概要】



№ 摘要

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

事業名 高畠町飲料水水質検査業務

入 札 結 果 報 告 書
入札日 令和7年4月15日 担当課 上下水道課

事業場所 高畠町大字安久津地内外 入札方法 指名競争入札
予定価格（税抜） ￥５，５３０，０００ 落札率 90.2%

業者名 第１回 第２回 第３回

（株）江東微生物研究所 米沢営業所 4,990,000 落札

（株）新環境分析センター 5,050,000

（株）丹野 6,020,000

東北環境開発（株） 山形支店 5,590,000

（一財）山形県理化学分析センター 5,160,000

【事業期間】 令和7年4月17日～令和8年3月16日

【事業概要】



№ 摘要

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

事業名 高畠町上水道区域 給・配水管漏水調査業務

入 札 結 果 報 告 書
入札日 令和7年4月15日 担当課 上下水道課

事業場所 高畠町上水道区域 入札方法 指名競争入札
予定価格（税抜） ￥３，６９０，０００ 落札率 86.7%

業者名 第１回 第２回 第３回

（株）サンスイ 東北支店 3,600,000

（株）東北漏水 3,630,000

東日本漏水調査（株） 3,200,000 落札

・給水管 Ｎ＝２，７００戸
・配水管 Ｌ＝２５．０km

【事業期間】 令和7年4月17日～令和8年3月9日

【事業概要】



№ 摘要

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

事業名 旧亀岡地区公民館解体工事

入 札 結 果 報 告 書
入札日 令和7年4月15日 担当課 社会教育課

事業場所 高畠町大字亀岡地内 入札方法 指名競争入札
予定価格（税抜） ￥１４，９３０，０００ 落札率 97.1%

業者名 第１回 第２回 第３回

大浦工業(株) 辞退

(有)近野工務店 15,600,000 14,800,000

(株)髙橋建設 15,400,000 14,700,000

羽山総合建設(株) 15,000,000 14,500,000 落札

ヤマザキ建設(株) 16,300,000 14,900,000

・構造： 木造 平屋階建て
・延床面積： 510.0㎡
・躯体解体： 一式  ・アスベスト除去： 一式  ・設備去： 一式
・自転車小屋撤去： 一式  ・支障木撤去： 一式

【工事期間】 令和7年4月17日～令和7年6月30日

【工事概要】


